
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

28.09.2018 г. г. Кострома № 1531

Об установлении квалификационных 
категорий.

На основании решения Главной аттестационной комиссии 
департамента образования и науки Костромской области по итогам 
проведения аттестации педагогических работников образовательных 
организаций (протокол заседания комиссии от 21.09.2018 года № 14) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить сроком на 5 лет высшую квалификационную 

категорию:

Бальсуновой Елене Александровне - учителю биологии МКОУ
«Роговская основная
общеобразовательная школа»
Мантуровского района;

учителю английского языка 
культуры МБОУ города Костромы 
«Гимназия № 15»;
- учителю французского языка МБОУ
города Костромы "Средняя
общеобразовательная школа №8";
- учителю немецкого языка МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№ 4 муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;
- методисту ГБУ ДО Костромской
области «Центр технического
творчества «

первую квалификационную категорию:

Белоусовой Надежде Григорьевне - воспитателю МБДОУ города
Костромы «Детский сад №84»;

Вязанкиной Наталии Васильевне

Егоровой Наталье Юрьевне

Кузнецовой Наталии Витальевне

Хаджиевой Алие Галимовне



Дубову Владимиру Андреевичу - учителю английского языка МБОУ
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа №4»;

Комлевой Ольге Александровне - учителю истории и обществознания
МКОУ «Григорковская основная 
школа» Красносельского района;

Курбановой Римме Набиевне - преподавателю МБУ ДО города
Костромы «Детская школа искусств 
№4»;

Мозгуновой Наталье - концертмейстеру МБУ ДО города
Александровне Костромы «Детская музыкальная

школа №8»;
Мостовой Ольге Леонтьевне - преподавателю МКОУ ДО

Костромского района «Минская 
детская школа искусств»;

Хахалиной Анне Александровне - преподавателю ОГБПОУ
«Костромской областной
медицинский колледж имени Героя 
Советского Союза С.А. Богомолова».

2. В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников, организаций осуществляющих образовательную деятельность, 
оплату по установленной квалификационной категории производить со дня 
вынесения решения аттестационной комиссией.

Директор департамента


